
1

第５回行政改革推進委員会 会議要約

○ 日 時 平成２９年１２月１８日（月） 午後３時３０分～午後５時００分

○ 会 場 村上市役所 ４階 大会議室

○ 出席者 行政改革推進委員会委員 ９名

総務課長、総務課参事、人事管理室 ３名

１ 開 会（午後３時３０分 開会）

２ 会長あいさつ

会 長

今回は、「行政評価における外部評価の結果について」市長へ答申を予定しています。

前回のヒアリングの内容を踏まえて、答申内容を協議していただきます。皆様方のご意見を平成 30

年度の市政に反映させていただければと考えていますので、慎重審議をよろしくお願いします。

３ スケジュール確認

４ 協 議

（１）「村上市行政評価における外部評価について」に対する答申について【資料№１】

会 長

答申（案）について、事務局より説明をお願いします。

※【資料№１】について事務局説明

（ごみ・危険物等の収集）【環境課】

委 員

缶類の収集日や地区ごとの収集回数等の統一といった具体的な内容については、目標年次を定める

必要があるのではないか。それがなければ答申をしても、単にその場でのやりとりだけになってしま

う恐れがある。

事務局

評価シート結論の意見欄③文言中に「目標年次を定めて」と追記してはどうか。

＜委員了承＞

（あらかわ病児保育センターの指定管理）【福祉課】

※修正、意見なし



2

５ 答 申

（会長より市長へ答申）

市 長

本日は長時間に及び慎重審議をして頂きましてありがとうございました。皆様方におかれまして

は、大変お忙しい中、我々の行政改革の推進のために御力添えを賜りありがとうございます。任期

２年の最終年ということでありますが、可能であれば是非、来年度以降についてもご尽力いただき

ますようよろしくお願いいたします。

今回皆様方から頂いた答申に基づきながら、市の一つの方向性として体現していき、市民の幸せ

に繋げていきたいと考えておりますので、引き続きご理解ご協力を賜りたいと存じます。

なお、年末年始を迎えるに当たって、体調にご留意いただき来る年の皆様のご健勝とご多幸をお

祈り申し上げます。本日は誠にありがとうございました。

※フリートーク（委員と市長の意見交換）

６ その他

７ 閉 会 （午後５：００閉会）


